
 
 

 

- 1 - 

 

 
                                                                                   27 DE MARZO DE 2022. 

GIMNASIA RÍTMICA DEPORTIVA 
 

-CAMPEONATO PROVINCIAL CIUDAD REAL EN EDAD ESCOLAR- 
 

MARZO-2022 
 
El pasado 27 de Marzo se celebró el Campeonato Provincial en Edad Escolar de Ciudad Real en Pedro Muñoz con más de 150 de 
gimnastas de los siguientes clubs: 

• Alcázar de San Juan  

• Tablas de Daimiel 

• Alegría 

• Herencia 

• Pedro Muñoz 

• Volaverunt 

• Villarrubia de los Ojos 

• Puertollano 
 

Tras el período de puntuaciones, las clasificaciones obtenidas son:  
 
ALEVIN 

1. VOLAVERUNT 
2. HERENCIA AZUL 
3. ROS B 

INFANTIL 

1. VOLAVERUNT AMARILLO 
2. ROS A 
3. ROS B 

CADETE 

1. ALEGRIA 
2. ROS 
3. DAIMIEL 

SENIOR 

1. PEDRO MUÑOZ 
2. VOLAVERUNT 

 
 
Estos son unos excelentes resultados para retomar ilusiones de cara al futuro y deseamos mucha suerte a los/as gimnastas que 
van a la 2ª fase el día 15 de Mayo en Daimiel 
 



CAMPEONATO PROVINCIAL GR EDAD ESCOLAR CR 2022Campeonato:
Modalidad: PELOTA

Categoria: SENIOR

. . …“? -_:…:…'….:…; !r —n… :)
=

v e .
*. :l : ."

PEDRO MUNOZ 5,700 0,409 5,100 6,100
VOUWERUNT 4,900 0,100 5,000 5,000

. _
)"!ufuh;' 1,

1 PEDRO muoz
2 VOLAVERUNT



Campeonato: CAMPEONATO PROVINCIAL GR EDAD ESCOLAR CR 2022

Modaiidad: CUERDA

Categoria: CADETE

. _
V'1M“-“» , .

, '

“ll"… : .…… '2uiu“v¡1»li
|

:" '-n, ¡'n un .> …. :i( i», ? Ha… Vari—a:; …, —

1 ALEGRIA ALEGRIA 3,000 0,900 3,900 3,900
2 ROS ROS 2,900 0,100 3,000 3,000
3 DAIMIEL DAIMIEL 1,400 0,300 1,700

'
jºn) -i*:1¡m ¡



Campeonato: CAMPEONATO PROVINCIAL GR EDAD ESCOLAR CR 2022
Modalidad: PELOTA

Categoria: INFANTIL

¡N 311 |'—“'l i—
''1'H:l'ni'r.í… “ecución

%

5,300 1 , 100 6,400 0,600 5,800

:… ':rfiv'm ;'-3 un)» e ¡ It!-rm
1 VOLAVERUNT AMARILLO VOLAVERUNT AMARILLO
2 ROS A ROS A 4,200 0,100 4,300 4,300
3 ROS B ROS B 3,300 0,400 3,700 3,700
4 DAIMIEL DAIMIEL 2,800 0,800 3,600 0,500 3,000
5 VOLAVERUNT MORADO VOLAVERUNT MORADO 2,600 0,100 2,700 2,700
5 VILLARRUBIA DE LOS OJOS VILLARRUBIA DE LOS 0305 1,500 0,100 1,700 1,700
7 PUERTOLLANO PUERTOLLANO 1,000 0,100 1,100 1,100



Campeonato:
Modalidad:

Categoria:

CAMPEONATO PROVINCIAL GR EDAD ESCOLAR CR 2022

ARO

ALEVIN

|

1 VOLAVERUNT
2 HERENCIA AZUL
3 ROS 8
4 HERENCIA BLANCO
5 DAIMIEL
6 HERENCIA ROJO
7 HERENCIA ROSA
8 ALEGRIA
9 ROS A

10 PEDRO MUNOZ
11 PUERTOLLANO
12 VILLARRUBIA DE LOS OJOS 1

13 VILLARRUBIA DE LOS 0105 2

»'l*¡gní;i' *-

VOLAVERUNT
HERENCIA AZUL
ROS B
HERENCIA BLANCO
DAIMIEL
HERENCIA ROJO
HERENCIA ROSA
ALEGRIA
ROS A
PEDRO MUNOZ
PUERTOLLANO
VILLARRUBIA DE LOS 0105 1
VILLARRUBIA DE LOS OJOS 2

… E'ecución ?

3,100
3,300
2,800
2,500
2,200
2,400
2,300
1,600
1,800
1,200
1,100
0,000
0,000

0,100
0,100
0,100
0,100
0,800
0,100
0,100
0,100
0,100
0,100
0,100
0,000
0,000

'5||?H'uií |!

3,200
3,400
2,900
2,700
3,000
2,500
2,400
1,700
1,900
1,300
1,200
0,000
0,000

"¡| M"»" .! ¡“11 ,

'…z¡¿

0,300

0,300

0,600

3,200
3,100
2,900
2,700
2,700
2,500
2,400
1,700
1,300
1,300
1,200
0,000
0,000


