

GIMNASIA RÍTMICA DEPORTIVA

-CAMPEONATO PROVINCIAL CIUDAD REAL EN EDAD ESCOLAR-

MARZO-2022

El pasado 27 de Marzo se celebró el Campeonato Provincial en Edad Escolar de Ciudad Real en Pedro Muñoz con más de 150 de gimnastas de los siguientes clubs:

- Alcázar de San Juan
- Tablas de Daimiel
- Alegría
- Herencia
- Pedro Muñoz
- Volaverunt
- Villarrubia de los Ojos
- Puertollano

Tras el período de puntuaciones, las clasificaciones obtenidas son:

ALEVIN

- 1. VOLAVERUNT
- 2. HERENCIA AZUL
- 3. ROS B

INFANTIL

- 1. VOLAVERUNT AMARILLO
- 2. ROS A
- 3. ROS B

CADETE

- 1. ALEGRIA
- 2. ROS
- DAIMIEL

SENIOR

- 1. PEDRO MUÑOZ
- 2. VOLAVERUNT



Estos son unos excelentes resultados para retomar ilusiones de cara al futuro y deseamos mucha suerte a los/as gimnastas que van a la 2ª fase el día 15 de Mayo en Daimiel

Modalidad: PELOTA

Categoria: SENIOR

Posición Nombre	Club	Dificultad	Ejecución	SubTotal	Pen, Música Pen, Ficha Pen, Varios TOTAL
1 PEDRO MÚÑOZ	PEDRO MUÑOZ	5,700	0,400	6,100	6,100
2 VOLAVERUNT	VOLAVERUNT	4,900	0,100	5,000	5,000

Modalidad: CUERDA

Categoria: CADETE

	Posición Nombre	Club	Dificultad	Ejecución	SubTotal	Pen. Música Pen. Ficha Pen. Varios	TOTAL.
,	1 ALEGRIA	ALEGRIA	3,000	0,900	3,900		3,900
	2 ROS	ROS	2,900	0,100	3,000		3,000
	3 DAIMIEL	DAIMIEL	1,400	0,300	1,700		1,700

Modalidad: PELOTA

Categoria: INFANTIL

Posición	Nombre	Club	Dificultad	Ejecución	SubTotal Pen. Música	Pen Ficha Pen Varios	TOTAL
	1 VOLAVERUNT AMARILLO	VOLAVERUNT AMARILLO	5,300	1,100		0.600	5,800
	2 ROS A	ROS A	4,200	0,100	4,300	-,	4,300
	3 ROS B	ROS B	3,300	0,400	3,700		3,700
	4 DAIMIEL	DAIMIEL	2,800	0,800	3,600	0,600	3.000
	5 VOLAVERUNT MORADO	VOLAVERUNT MORADO	2,600	0,100	2,700	-,	2,700
	6 VILLARRUBIA DE LOS OJOS	VILLARRUBIA DE LOS OJOS	1,600	0,100	1,700		1,700
	7 PUERTOLLANO	PUERTOLLANO	1,000	0,100	1,100		1,100

Modalidad:

ARO

Categoria:

ALEVIN

Posición Nombre	Club	Dificultad	Ejecución	SubTotal	Pen. Música Pen. Ficha	Pen. Varios	TOTAL
1 VOLAVERUNT	VOLAVERUNT	3,100	0,100	3,200			3,200
2 HERENCIA AZUL	HERENCIA AZUL	3,300	0,100	3,400		0,300	3,100
3 ROS B	ROS B	2,800	0,100	2,900			2,900
4 HERENCIA BLANCO	HERENCIA BLANCO	2,600	0,100	2,700			2,700
5 DAIMIEL	DAIMIEL	2,200	0,800	3,000		0,300	2,700
6 HERENCIA ROJO	HERENCIA ROJO	2,400	0,100	2,500			2,500
7 HERENCIA ROSA	HERENCIA ROSA	2,300	0,100	2,400			2,400
8 ALEGRIA	ALEGRIA	1,600	0,100	1,700			1,700
9 ROS A	ROS A	1,800	0,100	1,900		0,600	1,300
10 PEDRO MUÑOZ	PEDRO MUÑOZ	1,200	0,100	1,300			1,300
11 PUERTOLLANO	PUERTOLLANO	1,100	0,100	1,200			1,200
12 VILLARRUBIA DE LOS OJOS 1	VILLARRUBIA DE LOS OJOS 1	0,000	0,000	0,000			0,000
13 VILLARRUBIA DE LOS OJOS 2	VILLARRUBIA DE LOS 0JOS 2	0,000	0,000	0,000			0,000